INDICAÇÃO Nº 206/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das  Ostras.

              O Vereador que a presente subscreve,  reiterando as

indicações  Nº.  462/06  e  144/07, após  cumprir  as  exigências
regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal,   a  criação de uma RAMPA  dando acesso
ao play-ground  do Anfiteatro na Lagoa do Iriri.

JUSTIFICATIVA:

             A colocação desta rampa é de extrema necessidade pois,
trará  mais  segurança  as  pessoas  portadoras  de  necessidades

especiais e,  para as demais que visitam o Anfiteatro, principalmente,
nos eventos ali programados.

                                    Sala das Sessões, 02 de abril  de 2008.

Alberto Moreira Jorge
Vereador-autor